⁹⁰ Cf. *De lib. arb.* I,5,11: “A. Non ergo lex iusta est, quae dat potestatem vel viatori, ut latronem, ne ab eo ipse occidatur, occidat; vel cuiuspiam viro aut feminae ut violenter sibi stupratorem iruentem ante illatum stuprum, si possit, interimat. Nam militi etiam iubetur lege, ut hostem necet: a qua caede si temperavit, ab imperatore poenas luit. Num istas leges iniustas, vel potius nullas dicere audebimus? Nam mihi lex esse non videtur, quae iusta fuerit”.

⁹¹ Cf. *De lib. arb.* I,5,12: “E. [...] Porro ipsa lex, quae tuendi populi causa lata est, nullius libidinis argui potest. [...] si autem ille cum aliqua libidine hoc statuit, non ex eo fit ut ei legi cum libidine obtemperare necesse sit; quia bona lex et a non bono ferri potest. [...] Potest ergo illi legi quae tuendorum civium causa vim hostilem eadem vi repelli iubet, sine libidine obtemperari: et de omnibus ministris, qui iure atque ordine potestatibus quibusque subiecti sunt, id dici potest”.

⁹² Cf. *De lib. arb.* I,5,12: “E. Legem quidem satis video esse munitam contra huiuscemodi accusationem, quae in eo populo quem regit, minoribus malefactis ne maiora committerentur, dedit licentiam”.

⁹³ Cf. *De lib. arb.* I,5,12: “E. [...] Sed illi homines lege inculcata, quomodo inculpati queant esse, non video: non enim lex eos cogit occidere, sed relinquit in potestate. Liberum eis itaque est neminem necare pro his rebus quas inviti possunt amittere, et ob hoc amare non debent. De vita enim fortasse cuiuspiam sit dubium, utrum animae nullo pacto auferatur, dum hoc corpus interimitur; sed si auferri potest, contemnenda est, si non potest, nihil metuendum. De pudicitia vero quis dubitaverit

Pela primeira vez no texto (cf. *De lib. arb.* I,5,12), Agostinho menciona explicitamente a relação entre “coisas que podemos perder” e bens que não estão “em nosso poder”. Se a *libido* é o elemento intrínseco na ação que implica o amor ao que pode ser perdido, ainda assim “reside em nós” agir, a ação está “em poder” (“*in potestate*”) do ser humano. Em seguida: “é-lhes livre” (“*liberum eis*”) evitar uma determinada ação. O primeiro contraste é importante, uma vez que “em nosso poder” “*in potestate*” e “*in potestate nostra*” – presumivelmente, expressões de Cícero, cunhadas para o grego “*to eph’ hemin*” – não é uma expressão inocente no contexto. Por enquanto, diz-se que a posse de coisas “perdíveis” está em contraste com o que “não é perdível (independentemente do sujeito)” ou ainda “pode não ser perdido (dependentemente do sujeito)”. Por ora, “em nosso poder” estão as ações mesmas, ao menos no sentido implícito ações como o resultado ou o acontecimento específico na e pela estrutura interna do sujeito *diante de um caso externo*. A ação como o que parte da estrutura interna do sujeito *está em seu poder*.⁹⁴